Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12005

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocia

2362 Resolucion de la Direccion General de Juventud por la que se
aprueban las bases para participar en el proceso de seleccién
de los Proyectos Creativos que seran exhibidos en el “Festival
Estrenarte 2023".

El Estatuto de Autonomia de la Regiéon de Murcia atribuye en su articulo
10.19 la competencia exclusiva en politica juvenil a esta Comunidad Auténoma,
conforme a lo establecido en el articulo 48 de la Constitucién, segun el cual los
poderes publicos promoveran las condiciones para la participacién libre y eficaz
de la juventud en el desarrollo politico, social, econédmico y cultural.

La Ley 6/2007, de 4 de abril, de Juventud de la Regién de Murcia, establece
en su articulo 5 la responsabilidad de la Administracién Publica regional en la
provision de recursos para la realizacién de las politicas de juventud. Por su
parte, dentro de las medidas relacionadas con la cultura, el articulo 21 establece,
entre otras, las de "Disefiar programas especificos que apoyen la creatividad,
participacion y promocion de la poblacion joven en el mundo cultural” y “Articular
cauces de ayudas a jovenes artistas, tanto para su formacion y produccion, como
para la promocidn de sus creaciones”.

Las competencias en materia de juventud las asume la Consejeria
de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia, como
departamento de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia encargado
de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices generales del Consejo
de Gobierno en materia de juventud, segin Decreto del Presidente n°® 2/2023,
de 17 de enero, de Reorganizaciéon de la Administracion Regional, ejerciéndose
tales competencias a través de la Direccion General de Juventud, en virtud de lo
establecido en el articulo 9 del Decreto n © 4/2023, de 23 de enero, por el que
se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia, Turismo,
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia.

En cumplimiento de estas competencias, la Direccion General de Juventud
tiene como objetivo, dentro de las politicas culturales dirigidas a la poblacion
joven de la Regidon de Murcia, conseguir su pleno desarrollo cultural, facilitando
el acceso de los mismos a manifestaciones culturales y promoviendo la creaciéon
artistica.

En aplicaciéon a lo establecido en la Ley de Juventud, en 2020 se puso en
marcha el Festival de creacién joven denominado ESTRENARTE, que nace como
una plataforma de encuentro, exhibicion y formacion del talento joven de la
Region de Murcia a través de la captacién y promocidén de sus propios proyectos
artisticos.

La Direccidn General de Juventud, en cumplimiento de sus competencias, ha
previsto continuar con el desarrollo e implementacién del Festival ESTRENARTE
durante este afio 2023, para lo que se plantea realizar un procedimiento que

NPE: A-180423-2362



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12006

articule la participacidon en el proceso de seleccion de proyectos creativos de
distintas modalidades o disciplinas, desarrollados por jévenes, para su exhibicién
en las muestras del “Festival ESTRENARTE 2023".

Por lo tanto, teniendo en cuenta todo lo expuesto anteriormente, en uso de
las atribuciones legalmente conferidas,

Resuelvo:
Articulo 1. Objeto y finalidad

1. La presente resolucidon tiene por objeto aprobar el procedimiento que
articule la participacion en el proceso de seleccion de los proyectos creativos
realizados por jovenes que podran ser exhibidos en el Festival ESTRENARTE 2023.

2. El Festival ESTRENARTE 2023 tiene como finalidad la promocién de la
creacion emergente y difusidén del talento joven regional, mediante la muestra
publica de proyectos creativos y novedosos, en diversas disciplinas artisticas.

Articulo 2. Requisitos para participar

1. Podran presentar sus proyectos artisticos para su seleccion y exhibicion
en el Festival ESTRENARTE 2023, las personas jovenes creadoras, tanto a titulo
individual como colectivo, en cualquier disciplina de creacidn artistica, que retnan
los siguientes requisitos:

a. Edades comprendidas entre los 18 y 35 afios, cumplidos a fecha de la
presentacion de la solicitud.

b. Nacidos o que acrediten su residencia en la Regidon de Murcia.

2. Cuando se trate de grupos o colectivos, se entenderd como representante
de los mismos a la persona que firme la solicitud. Se admitira la inscripcion
de grupos o colectivos en los que, como minimo, un 50% del total de sus
componentes cumpla los requisitos establecidos de edad y nacimiento o
residencia.

3. Cada joven o colectivo podra presentar el nimero de proyectos que estime
oportuno.

4. De conformidad con el articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, la
presentacion de la solicitud conllevara la autorizacion del solicitante para que la
Direccion General de Juventud recabe los datos y documentos necesarios para
la tramitacion y resolucidon del procedimiento. No obstante, el solicitante podra
denegar expresamente el consentimiento a realizar las consultas oportunas,
conforme al modelo del Anexo que acompana a esta resolucién, debiendo aportar,
en este caso, la certificacion o documentacion acreditativa del cumplimiento de
los requisitos establecidos en el apartado 1 de este articulo.

5. La solicitud de participacion en este proceso de seleccién implica:
e La aceptacion expresa de las condiciones contenidas en la presente

resolucion.

e La autorizacion de los solicitantes a la Direccion General de Juventud
a realizar las actuaciones que fueran necesarias, para adaptar los proyectos
seleccionados a los formatos de calidad suficientes para su exhibicion en el
Festival Estrenarte.

e El compromiso de los solicitantes para la exhibicion de los proyectos
seleccionados, en fecha y lugar indicados por la Direccidon General de Juventud, a
través de la direccion técnica y artistica del Festival Estrenarte.

NPE: A-180423-2362



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12007

Articulo 3. Niumero y caracteristicas de los proyectos a seleccionar

1. El nimero minimo de proyectos a seleccionar sera de 30. No obstante,
dicho nimero podra incrementarse en funcidén de las posibilidades presupuestarias
y de organizacion o programacion del Festival ESTRENARTE 2023.

2. Los proyectos a seleccionar para la exhibicion en el festival ESTRENARTE
2023, podran estar enmarcados en cualquier disciplina artistica, entre ellas, las
siguientes:

a) Masica
» Musica Clasica, Pop, Rock, Pop Rock o Jazz.

» Otras modalidades de misica: cancion de autor, nuevas tendencias
y, en general, cualquier otra modalidad musical diferente a las indicadas
anteriormente.

b) Artes Escénicas y cinematografia

m Artes Escénicas: Danza y Teatro, en cualquiera de sus
manifestaciones: calle, sala, textual, gestual, infantil, titeres, etc.

» Cinematografia: cortometraje cinematografico, en soporte digital.
c) Artes Plasticas y visuales

m Artes plasticas y visuales de pintura, fotografia y otras modalidades
(escultura, performance, grabado, video arte, videojuegos, comic y similares).

» Disefo grafico.
m Disefio de moda
m Disefio de un look - conjunto completo - de prendas de vestir.

m Disefio de complementos (zapatos, bolsos, joyas, sombreros,
cinturones, gafas...).

e) Otras modalidades artisticas

3. El nUmero de proyectos a exhibir en las diferentes disciplinas dependera
del nimero de solicitudes recibidas en cada una de ellas y de la calidad de los
proyectos.

Articulo 4. Solicitudes, documentacion, lugar y plazo de presentacion.

1. Las solicitudes para participar en este proceso de seleccion se formularan
de acuerdo con lo establecido en el articulo 66 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, asi
como en el Decreto 286/2010, de 5 de noviembre, sobre medidas de simplificacion
documental en los procedimientos administrativos de la Administracion Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, que se formalizaran, segin modelo de
instancia que figura como Anexo a la presente resolucion.

Dicho modelo de solicitud estara disponible asimismo, tanto en la pagina
web: https://www.mundojoven.org., como en el procedimiento con cédigo 3626
de la Guia de Procedimientos y Servicios de la CARM.

2. La presentacion de las solicitudes, suscritas por el interesado o el
representante del colectivo solicitante, acompafada de la documentacion
relacionada en el punto 4 de este apartado y dirigidas a la Direccién General de
Juventud, podra realizarse en la Sede electrénica de la Administracidon Publica
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, https://sede.carm.es,
procedimiento 3626 - Presentacion proyectos creativos para el Festival
ESTRENARTE 2023.

NPE: A-180423-2362


https://www.mundojoven.org
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12008

Asimismo, podra realizarse en cualquiera de los medios previstos en el
articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

3. Si el interesado actuara por medio de representante, deberd acreditar
la representacion mediante cualquier medio valido en derecho que deje
constancia fidedigna de su existencia, conforme a lo establecido en el articulo
5.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas. Dicha acreditacién podra obtenerse a
través del procedimiento 9943 Apoderamiento de la Representaciéon ante las
Administraciones Publicas” de la Guia de procedimientos y servicios de la CARM.

4. Junto con la solicitud, debidamente cumplimentada, se acompafiara una
memoria justificativa del proyecto solicitado que debera contener la siguiente
informacion:

a) Breve curriculo del proponente o colectivo.
b) Titulo del proyecto.

c) Descripcion del proyecto, con imagenes, bocetos o maquetas que
expliquen la intervencion.

d) Descripcion detallada de las necesidades técnicas econdmicas y materiales
necesarias para la realizacidon del proyecto.

5. La documentacion aportada por los interesados deberd estar en formato
digital y se aportard como archivos anexos a la solicitud, a través del registro
electronico de la Administracién de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, sin perjuicio de la posibilidad de requerir al particular la exhibicion del
documento o informacion original, de conformidad con lo dispuesto en el articulo
28.5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

6. Con independencia de la documentacion exigida, la Direccién General
de Juventud se reserva la facultad de requerir a los interesados, la informacion
y documentacion complementaria que considere necesaria para la adecuada
valoracion y seleccion de los proyectos.

7. El plazo de presentacion de las solicitudes empezara a contar desde el
dia siguiente a la publicacion de esta resolucién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia, finalizando el mismo el 15 de junio de 2023, inclusive. La
presentacion fuera del plazo establecido dara lugar a la inadmision de la misma.

Articulo 5. Subsanacion.

Si la solicitud para el inicio de este procedimiento no relne los requisitos
senalados en el articulo anterior, se requerira al interesado para que en un plazo de
diez dias habiles subsane la falta o acompafie los documentos preceptivos, con
indicacion de que, si asi no lo hiciera, se le tendra por desistido de su peticidn, de
acuerdo con lo establecido en el articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Articulo 6. Instruccion y Resolucion del procedimiento para la
seleccion de proyectos.

1. El érgano competente para la instruccién de este procedimiento sera el
Servicio de Planificacién y Programas de la Direccién General de Juventud.

2. La Comisidn de Valoracion, previamente constituida segun lo establecido
en el articulo 7, estudiara y valorara las solicitudes recibidas admitidas, teniendo

NPE: A-180423-2362



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12009

en cuenta los criterios que figuran en el articulo 8 de la presente resolucién,
en funcién de la agrupacién por categorias artisticas que proceda. Evaluadas y
valoradas todas las solicitudes, dicha Comision emitira informe en el que se
concretara la puntuacion obtenida por cada una de ellas, y el orden de prelacion
de las mismas, y recogera la relacion de los proyectos que se proponen para
ser seleccionados para su exhibicidon segun las distintas categorias en las que se
hayan agrupado.

3. A la vista de este informe, se formulard propuesta de resolucién
provisional, que contendrd la relacion de los proyectos que se proponen para
ser exhibidos en el Festival ESTRENARTE 2023, asi como el orden de prelacion
del resto de proyectos. Dicha propuesta de resolucién serd notificada a los
participantes seleccionados para que en el plazo de 10 dias habiles comuniquen
su aceptacion, con la advertencia de que en caso de no recibirse la misma, se
entendera rechazada.

4. En caso de que algunas de las propuestas seleccionadas no aceptaran
su participacién, se realizard propuesta de resolucion complementaria que
incluird los nuevos proyectos en funcién del orden de prelacion preestablecido.
Esta propuesta sera igualmente notificada segun lo establecido en el apartado 3.

5. Una vez recibidas todas las aceptaciones y examinadas las alegaciones
gue en su caso se hubieren planteado, se emitirda propuesta de resolucion
definitiva que se elevara para su aprobacion mediante resolucién por el Director
General de Juventud con la relacion de proyectos seleccionados para ser exhibidos
en el festival ESTRENARTE 2023, asi como la relacion de los no seleccionados. La
resolucion definitiva se publicara, en virtud de lo dispuesto en el articulo 45 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, asi
como en la pagina web https://www.estrenarte.es/ y en el portal https://www.
mundojoven.org/.

6. El plazo maximo para resolver y publicar la resolucidon sera de seis meses,
a partir del dia siguiente a la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes.
Transcurrido dicho plazo sin que haya sido publicada la resolucion, se podran
entender desestimadas las solicitudes.

Articulo 7. Comision de Valoracion.

1. Para la evaluacion y valoracion de los proyectos solicitados, se constituira
una Comisidn de Valoracién con los siguientes integrantes:

- Presidencia: el Director General de Juventud.

- Secretaria: la persona titular de la Jefatura de Secciéon de Promocion vy
Participacion juvenil, con voz pero sin voto.

- Vocales: dos funcionarios/as de perfil técnico designados/as por el Director
General de Juventud.

2. Esta Comision estara asistida por un Comité de Expertos, que se
configurard previamente mediante Resolucién del Director General de Juventud.

Articulo 8. Criterios de evaluacién y valoracion

1. Cada uno de los proyectos presentados se valorara con una puntuacion
maxima de 100 puntos, mediante su evaluacién en funcidén del siguiente baremo
de puntuacion:

a) Calidad e interés del proyecto desde el punto de vista cultural y creativo
(0 a 40 puntos).

NPE: A-180423-2362


https://www.estrenarte.es
https://www.mundojoven.org
https://www.mundojoven.org

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12010

b) La originalidad o singularidad. La aplicacién de nuevas técnicas, la
experimentaciéon de nuevos formatos, el caracter innovador o el tratamiento de
tematicas poco difundidas (0 a 30 puntos).

c) Viabilidad técnica y econdmica del proyecto, asi como complementariedad
con la finalidad del festival ESTRENARTE 2023 (0 a 20 puntos).

d) La claridad y precision en la presentacién y formulacién del proyecto (0 a
10 puntos).

2. La evaluacion se realizara exclusivamente sobre la informacidén aportada
por el solicitante en la fase de admisién de solicitudes. No obstante, el érgano
instructor podra requerir aclaraciones sobre aspectos de la solicitud que no
supongan reformulacién ni mejora de ésta.

3. Los proyectos seran agrupados segun las diferentes disciplinas en las que
se hayan presentado y cada uno de ellos se puntuara individualmente, segun los
criterios de evaluacidn recogidos en el apartado 1 de este articulo, valorandose
en base a la informacién presentada.

4. Una vez valorada la totalidad de los proyectos, se establecera un orden de
prelacion de acuerdo a la puntuacion obtenida.

Articulo 9. Aceptacion de las condiciones de participacion

La participacién en la convocatoria regulada por esta resolucién, implica la
aceptacién de las condiciones establecidas y la inobservancia de alguno de sus
extremos conllevara la exclusiéon del procedimiento.

Articulo 10. Recursos

Contra la presente resolucion podra interponerse recurso de alzada ante el
Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia, en
el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, de acuerdo
con los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Disposicion final

La presente resolucion entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, a 14 de abril de 2023.—El Director General de Juventud, José Manuel
Lopez Martinez.

NPE: A-180423-2362



: Boletin Oficial de la
) REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12011

ANEXO

SOLICITUD DE PARTICIPACION EN EL PROCESO DE SELECCION DE PROYECTOS PARA
EL “FESTIVAL ESTRENARTE-2023"

NOMBRE DE LA PERSONA QUE PRESENTA EL PROYECTO

Nombre y Apellidos:
DNI:

NOMBRE DE LAS PERSONAS QUE CONFORMAN EL COLECTIVO QUE PRESENTA EL
PROYECTO

Nombre y Apellidos:
DNI:

Nombre y Apellidos:
DNI:

Nombre y Apellidos:
DNI:

Nombre y Apellidos:
DNI:

DENOMINACION DEL PROYECTO

Nombre:

DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA
Memoria justificativa del proyecto solicitado
Otra:

DECLARA que cumple con todos los requisitos establecidos en la Resolucion de la Direcciéon
General de Juventud por la que se aprueban las bases para participar en el proceso de seleccidn
de los proyectos creativos que serdn exhibidos en el “Festival Estrenarte 2023".

PROTECCION DE DATOS: Serd de aplicacién para el tratamiento de datos personales, el
Reglamento General de Proteccion de Datos (RGPD) UE 2016/679 del Parlamento
Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016.

NPE: A-180423-2362



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 88 Martes, 18 de abril de 2023 Pagina 12012

El 6rgano responsable del tratamiento de los datos de cardcter personal es la Direccién
General de Juventud de la CARM. Dichos datos se recogen de la aportacion del propio
interesado (identidad, direccidn, teléfono, correo electrénico, firma y los relacionados
con los proyectos en cualquier soporte o imagen). Los mismos seran tratados con el fin
exclusivo de dar soporte a la gestion del proceso de selecciéon de proyectos para el
Festival ESTRENARTE 2023. La licitud del tratamiento deriva de que es necesario para el
cumplimiento de una obligacién legal (art. 6.1 RGPD y art. 21 La Ley 6/2007, de 4 de
abril, de Juventud de la Regién de Murcia). Se realizardn cesiones a los érganos y
unidades de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia competentes y las
legalmente establecidas para la correcta tramitacién de su solicitud. No se realizan
cesiones a otras entidades excepto a la Direccidn Técnica del Festival y por obligacidon
legal. Podra ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de
sus datos, de limitacidn y oposicidon a su tratamiento, de conformidad con lo dispuesto
en el RGPD, ante la Direccién General de Juventud, sita en ¢/ Catedratico Eugenio Ubeda
3, 3.2 planta, C.P. 30008, de Murcia (juventud@carm.es).

En aplicacion del articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, el 6rgano administrativo
competente consultara o recabard por medios electrénicos, los datos relacionados a
continuacion, salvo que se oponga a la consulta:

[ ] Me OPONGO* a la consulta de los datos de identidad
[ ] Me OPONGO* a la consulta de los datos de residencia.

(*) En el caso de NO AUTORIZACION O DE OPOSICION a que el 6rgano administrativo
competente consulte u obtenga los mencionados datos y documentos, QUEDO OBLIGADO A
APORTARLOS al procedimiento junto a esta solicitud o cuando me sean requeridos.

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE JUVENTUD

NPE: A-180423-2362 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	3302/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural de carácter inmaterial, a favor de La Almadraba de La Azohía de Cartagena.
	3489/2023	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueban las bases para participar en el proceso de selección de los Proyectos Creativos que serán exhibidos en el “Festival Estrenarte 2023”.
	3304/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de término de espectáculos y fiestas en el municipio de Mula.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3257/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio.
	3258/2023	Adenda del convenio de colaboración suscrito el 18 de agosto de 2020, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de acción Social y el Ayuntamiento de Cartagena, para la prestación dentro de su ámbito ter
	3294/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos 
	3295/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Lorca, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	3296/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de la Unión, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	3297/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en e
	3298/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	3256/2023	Resolución de 3 de abril de 2023, del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2023.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3488/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes correspondientes a la convocatoria de subvenciones dirigidas a personas trabajadoras autónomas del
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3241/2023	Orden de 22 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se modifica el Colegio Rural Agrupado “El Sabinar” de Moratalla, código 30019179, por supresión de la unidad de Casas de Aledo.
	3244/2023	Orden de 24 de enero de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se implantan enseñanzas de bachillerato en el Instituto de Educación Secundaria “Felipe VI” de Yecla (Murcia). Código 30019982.
	3240/2023	Resolución 29 de marzo de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional por la que se dictan instrucciones para la elaboración y presentación del proyecto final del Grado Superior de las Enseñanzas 
	3242/2023	Resolución de 31 de marzo de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de marzo de 2023 por la que se modifica la autori
	3243/2023	Resolución de 31 de marzo de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de marzo de 2023 por la que se modifica la autori
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3438/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3277/2023	Anuncio de pérdida de la condición de Entidad Colaboradora en materia de calidad ambiental.
	3279/2023	Anuncio de la Resolución por la que se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación de ganado ovino de cebo de 6.802 plazas, situada en paraje “Cañavete”, en La Aljorra, parcelas 198 y 283, polígono 4, término
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3290/2023	Anuncio de la Dirección General de Territorio y Arquitectura de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el Avance de la Modificación del Programa de Actuación Territorial de la Terminal Intermodal 
	IV. Administración Local
	Cartagena
	2833/2023	Aprobación de las bases específicas que ha de regular el proceso selectivo por turno libre de 1 plaza, Auxiliar Técnico de Comunicación Audiovisual.
	Moratalla
	3309/2023	Aprobación de los padrones correspondientes al primer trimestre de 2023 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Murcia
	3176/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, plazas del S.E.I.S. Especialista, incluidas en la OEP 2020 (aprobación de la lista de personas admitidas y exclu
	Ricote
	10592/2022	Aprobación expediente n.º 002/22 de anulación y rectificación de saldos contables.
	San Javier
	3347/2023	Información pública del expediente iniciado para el posible otorgamiento de la distinción municipal denominada “Premio del Festival Internacional de Jazz de San Javier”.
	Yecla
	3037/2023	Concurso-oposición, por promoción interna, dos plazas de Subinspector de la Policía Local: lista provisional de admitidos, tribunal calificador y fechas.  (Expte. 614474M).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente del Peral”, Cieza
	3411/2023	Convocatoria a  Asamblea General Ordinaria.
	Distribuidora Energética Lorquina S.A.
	3195/2023	Convocatoria a Juntas de la Distribuidora Energética Lorquina, S.A.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-17T13:59:32+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-17T14:00:33+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-17T14:01:34+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



